
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.153, DE 23 DE JUNHO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 33/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 33/2022, objeto  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARES, 

INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO COM GARANTIA DE INSTALAÇÃO E ATUALIZAÇÕES DE VERSÕES, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

MAPDATA-

TECNOLOGI

A,INFORMAT

ICA E 

COMERCIO 

LTDA 

1 LICENÇA TRIENAL DE USO DE SOFTWARE PARA 

COLEÇÃO COMPLETA DE AUTODESK  

ARCHITECTURE, ENGINEERING E CONSTRUCTION 

COLLECTION, SINGLE-USER, E PACOTES CLOUD, 36 

MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO 

TERMO DE REFERÊNCIA.  

AUTO

DESK 

6,00 47.833,30 

PISONTEC 

COMERCIO E 

SERVICOS 

EM 

TECNOLOGI

A DA 

INFORMACA

O EIRELI 

2 LICENÇA TRIENAL DE USO DE SOFTWARE SKETCHUP 

PRO – SUBSCRIÇÃO – PERÍODO DE 36 MESES – 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO 

DE REFERÊNCIA.  

TRIMB

LE 

2,00 6.599,99 

TARGETWA

RE 

INFORMATIC

A LTDA 

3 LICENÇA VITALÍCIA DE USO DE SOFTWARE LUMION 

PRO 11 OU VERSÃO SUPERIOR   

ACT - 

3D 

2,00 13.578,20 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 33/2022, é de R$ 327.356,18 

(Trezentos e Vinte e Sete Mil, Trezentos e Cinqüenta e Seis Reais e Dezoito Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono  

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


